
 
 

   
                         COMUNE DI MARNATE 
                                       Provincia di Varese 

 
 Codice ente: 11503 

DELIBERAZIONE N° 10 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

N° 10 del 28/04/2025   
 
 

OGGETTO:  APPROVAZIONE RENDICONTO DI GESTIONE DELL'ESERCIZIO FINANZIARIO 
2024 
 
 

 L’anno duemilaventicinque il giorno ventotto del mese di Aprile alle ore 21:00, nella sala delle 
adunanze consiliari, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, sono stati convocati 
a seduta i componenti il Consiglio Comunale. 

 La seduta si svolge in seduta pubblica in modalità videoconferenza in forma mista e viene trasmessa 
in streaming sul sito istituzionale e sul canale Youtube del Comune di Marnate. 

 All'appello risultano: 
 
 

CONSIGLIERI PRESENTI ASSENTI 
SCAZZOSI MARCO X   
BONFANTI ALESSANDRO X   
ANASTASI VINCENZO X   
POMARO DENIS X   
CALAMARI LUCA X   
CANAVESI DONATA X   
QUAINI GLORIA X   
RAIMONDI DEBORAH X  

 Collegata da remoto 
  

CISARI ERIKA X   
GALLI MARIA ELISABETTA X   
DAL ZOTTO BELLUSCO PIERPAOLO X   
LIGUORI SARA X   
VERGANI LUCA X   

 
TOTALE PRESENTI: 13 
TOTALE ASSENTI: 0  
 

Partecipa all’adunanza il SEGRETARIO COMUNALE DOTT. DOMENICO ANTONIO SALVATORE 
D'ONOFRIO  il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

 
Risulta presente, senza diritto di voto, l’Assessore esterno Pozzoli Roberto. 
 
Risulta collegata in videoconferenza la Consigliera Deborah RAIMONDI. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. MARCO SCAZZOSI nella sua qualità di SINDACO  

assume la presidenza per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N° 10 del 28/04/2025  
 
Proposta n.14 del SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 
 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE RENDICONTO DI GESTIONE DELL'ESERCIZIO FINANZIARIO 2024 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Premesso  

� che il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2024, approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 35 del 19/12/2023, è stato predisposto ai sensi del decreto 
legislativo n. 267/2000 così come novellato dal decreto legislativo n. 118/2011; 

� che la rilevazione e la dimostrazione dei risultati di gestione è regolata dal decreto 
legislativo n. 267/2000 e dal decreto legislativo n. 118/2011 con le disposizioni di cui 
all’articolo 11, commi 4, 5, 6, 10, 12, e 13; 

Rilevato che il rendiconto relativo all’esercizio 2024, approvato in base agli schemi 
armonizzati di cui all’allegato 10 del D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii., come da ultimo modificato dal 
D.M. 01 settembre 2021, deve comprendere la redazione dei prospetti che evidenzino 
significativi parametri di virtuosità e di rispetto di equilibri di bilancio, in particolare: 

� il quadro generale riassuntivo, il quale, come previsto al punto 13.3 dell'Allegato 4/1 al 
D.Lgs. 118/2011, fornisce una visione sintetica e globale della gestione finanziaria nel 
corso dell'esercizio di riferimento e dei relativi risultati, in termini di competenza e di cassa, 
attraverso il confronto tra le risorse finanziarie disponibili nel corso dell'esercizio e i relativi 
utilizzi e consente di verificare, a consuntivo, la realizzazione degli equilibri previsti nel 
quadro generale riassuntivo del bilancio di previsione; 

� gli equilibri di bilancio che consentono di verificare, a consuntivo, la realizzazione degli 
equilibri previsti nei prospetti degli equilibri del bilancio di previsione, costituiti dagli equilibri 
correnti, in conto capitale e tra le partite finanziarie in termini di competenza, le voci del 
prospetto in parola “O/2 Equilibrio di bilancio di parte corrente”, “O/3 Equilibrio complessivo 
di parte corrente”, “Z/2 Equilibrio di bilancio in c/capitale”, “Z/3 Equilibrio complessivo in 
c/capitale”, “W/2 Equilibrio di bilancio” e “W/3 Equilibrio complessivo”; 

� gli allegati a/1, a/2 e a/3 al rendiconto che riportano l’elenco analitico delle quote del 
risultato di amministrazione, rispettivamente accantonate, vincolate e destinate agli 
investimenti, e consentono di analizzarne e verificarne la corretta determinazione; 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 1, commi 820 e 821, della Legge 145/2018, un ente è 
considerato in equilibrio in presenza di un risultato di competenza dell’esercizio non negativo, 
come si deduce dal prospetto degli equilibri allegato al rendiconto di gestione; 

Rilevato che ai sensi dell’art. 227, comma 1, del D.Lgs. 267/2000: “La dimostrazione 
dei risultati di gestione avviene mediante il rendiconto, il quale comprende il Conto del Bilancio, il 
Conto Economico e lo Stato Patrimoniale”; 

Preso atto che con proprie determinazioni i responsabili di settore hanno approvato le 
risultanze finali dell’attività di riaccertamento, alle quali sono allegati gli elenchi contenenti gli 
impegni e gli accertamenti, con esplicitazione delle motivazioni che hanno determinato il loro 
mantenimento a residuo, la loro reimputazione o la loro cancellazione; 

Richiamata la propria deliberazione n° 16 del 14/03/2025 con cui è stato operato, ai 
sensi dell’art. 3, comma 4, del Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118, il riaccertamento dei 
residui attivi e passivi ai fini della loro imputazione agli esercizi di rispettiva esigibilità; 



Dato Atto che gli agenti contabili (Tesoriere, Economo comunale, agenti contabili interni 
ed esterni) hanno presentato nei termini i conti della gestione; 

Dato atto che il Tesoriere dell’Ente ha reso il conto della propria gestione relativa 
all’esercizio finanziario 2024 ai sensi dell’art. 226 del D.lgs. 267/00 e che i risultati della gestione di 
cassa del Tesoriere concordano perfettamente con le scritture contabili dell’Ente e con le 
registrazioni SIOPE, come da tabelle allegate al rendiconto;   

Visto l’art. 227, comma 1, del decreto legislativo 18.08.2000 n. 267, così come modificato 
dal decreto legislativo n. 118/2011, a sua volta integrato dal decreto legislativo n. 126/2014, per il 
quale:  

“La dimostrazione dei risultati di gestione avviene mediante il rendiconto della gestione, il 
quale comprende il conto del bilancio, il conto economico e lo stato patrimoniale”; 

Visto l’art. 11, comma 4, del D. Lgs. N. 118/2011, che definisce i prospetti obbligatori da 
allegare al rendiconto della gestione; 

Richiamati: 

- gli artt. 151, comma 5, e  227, comma 1, del decreto legislativo 18.08.2000 n. 267; 

- gli artt. 228 e 229 del decreto legislativo 18.08.2000 n. 267, che disciplinano 
rispettivamente i contenuti del conto del bilancio e del conto economico; 

- l’art. 230 del decreto legislativo 18.08.2000 n. 267, che stabilisce che lo stato 
patrimoniale rileva i risultati della gestione patrimoniale e riassume la consistenza 
del patrimonio al termine dell’esercizio, evidenziando le variazioni intervenute nel 
corso dello stesso rispetto alla consistenza iniziale; 

- l’art. 151, comma 7, del D.Lgs.  n. 267/2000 che stabilisce che “Il rendiconto e' 
deliberato dall'organo consiliare entro il 30 aprile dell'anno successivo”; 

- l’art. 227 e successivi del suddetto Decreto Legislativo, Parte II – Titolo VI, che 
dettano disposizioni in materia di “Rilevazione e dimostrazione dei risultati di 
gestione”; 

Richiamato inoltre il principio contabile concernente la contabilità finanziaria e il principio 
contabile concernente la contabilità economico-patrimoniale degli enti in contabilità finanziaria, 
rispettivamente allegato n. 4/2 ed allegato n. 4/3 al D.Lgs. n. 118/2011; 

Preso Atto che i modelli relativi al conto del bilancio, conto economico e conto del 
patrimonio sono predisposti secondo lo schema di cui all’allegato n.10 al decreto legislativo 23 
giugno 2011, n. 118, e successive modificazioni; 

VISTI: 

 lo schema di Rendiconto dell'anno 2024 redatto in base ai modelli previsti dall’allegato 10 
del D.Lgs. 118/2011; 

 la Relazione illustrativa della Giunta Comunale, redatta secondo le prescrizioni di cui all’art. 
231 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e art. 11 comma 6 del D.Lgs. 118/2011; 

 la nota integrativa sulla Gestione Economico Patrimoniale; 

VISTO l’art. 227 comma 5 del D.Lgs. 267/2000, ai sensi del quale al rendiconto della 
gestione sono allegati i documenti previsti dall'art. 11 comma 4 del decreto legislativo 23 giugno 
2011, n. 118, e successive modificazioni, ed i seguenti documenti: 

a) la tabella dei parametri di riscontro della situazione di deficitarietà strutturale; 



b) il piano degli indicatori e dei risultati di bilancio; 
PRESO ATTO che nella relazione al rendiconto sono esposti i dati utili riferiti alle società 

partecipate dall’Ente e tutte le indicazioni necessarie affinché siano consultabili i documenti 
contabili che ad ogni modo sono conservati anche presso l’Ente; 

VISTA la tabella dei parametri di riscontro della situazione di deficitarietà strutturale, 
definita con decreto del Ministero dell’Economia e Finanze del 28 Dicembre 2018 (allegata al 
rendiconto di gestione); 

VISTO il “Piano degli indicatori e dei risultati attesi di bilancio” di cui al comma 1, 
dell’articolo 18-bis, del D.Lgs. n. 118/2011, redatto secondo gli schemi approvati dal Decreto del 
Ministro dell’Interno del 23/12/2015 (allegati al rendiconto di gestione); 

RICHIAMATE inoltre le seguenti disposizioni del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

� art. 151 comma 6°: “Al rendiconto è allegata una relazione della Giunta sulla gestione che 
esprime le valutazioni di efficacia dell'azione condotta sulla base dei risultati conseguiti, e gli altri 
documenti previsti dall'art. 11, comma 4, del D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118”; 

� art. 231: “La relazione sulla gestione è un documento illustrativo della gestione dell'ente, 
nonché dei fatti di rilievo verificatisi dopo la chiusura dell'esercizio, contiene ogni eventuale 
informazione utile ad una migliore comprensione dei dati contabili, ed è predisposto secondo le 
modalità previste dall'art. 11, comma 6, del D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, e successive 
modificazioni.”; 

� art. 193 “Salvaguardia degli equilibri di bilancio” in base alla quale la deliberazione deve 
essere allegata al rendiconto dell’esercizio relativo (deliberazione di Consiglio Comunale n. 19 
del 23.07.2024); 

VISTA la relazione illustrativa della Giunta Comunale, predisposta per le predette finalità 
e approvata, unitamente allo schema del Rendiconto e alla Nota Integrativa, con deliberazione di 
Giunta Comunale n. 24 del 03.04.2025; 

CONSIDERATO CHE il Rendiconto è deliberato dall’Organo Consiliare dell’Ente, tenuto 
motivatamente conto della Relazione dell’Organo di Revisione;  

VISTA la relazione del Revisore Unico, resa in data 04.04.2025, con il verbale n.   
19/2025;  

VISTO lo Statuto; 

VISTO il Regolamento di contabilità dell’Ente; 

ACQUISITO il parere favorevole, allegato al presente provvedimento, del Responsabile 
del Servizio Finanziario ex artt. 49 e 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000; 

Per propria competenza, ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs 267/2000; 

Con voti                 espressi nelle forme e termini di legge; 

 

D E L I B E R A 

 

1. DI RICHIAMARE ED APPROVARE espressamente la premessa narrativa quale parte 
integrante e sostanziale del presente dispositivo, anche ai sensi dell’art. 3, L. 241/1990; 



2. DI APPROVARE lo schema di Rendiconto di gestione per l’anno 2024, redatto secondo gli 
schemi di cui modelli previsti dall’allegato 10 del D.Lgs. 118/2011, che presenta le 
seguenti risultanze finali: 

 

 

CONTO DEL BILANCIO 

 

  RESIDUI COMPETENZA TOTALE 

Fondo di cassa 
al 01.01.2024     2.652.384,83 

Riscossioni 701.178,40 6.835.456,47 7.536.634,87 
Pagamenti 1.159.134,85 6.009.471,85 7.168.606,70 

Fondo di cassa 
al 31.12.2024     3.020.413,00 

Pagamenti per 
azioni non 
regolarizzate al 
31 Dicembre 

      

Differenza     3.020.413,00 
Residui attivi 2.019.450,36 805.628,94 2.825.079,30 
Residui passivi 430.081,88 1.126.297,20 1.556.379,08 

Fondo 
pluriennale 
vincolato per 
spese correnti 

    326.046,02 

Fondo 
pluriennale 
vincolato per 
spese in conto 
capitale 

    445.579,35 

Fondo 
pluriennale 
vincolato per 
incremento di 
attività 
finanziarie 

    0 

Risultato di amministrazione al 31.12.2024 3.517.487,85 

        
Parte accantonata 1.987.348,45 
Parte vincolata 215.644,22 

Parte destinata agli investimenti 140.504,02 
Risultato di 

amministrazione 

Parte disponibile 1.173.991,16 
 
 



 ed è composto da: 
 

� Conto del Bilancio (allegato A) che contiene: 
- il prospetto dimostrativo del risultato di amministrazione; 
- l’allegato A1 relativo alle risorse accantonate nel risultato di amministrazione; 
- l’allegato A2 relativo alle risorse vincolate nel risultato di amministrazione; 
- l’allegato A3 relativo alle risorse destinate agli investimenti nel risultato di amministrazione; 
- il prospetto concernente la composizione, per missioni e programmi, del fondo pluriennale 

vincolato; 
- il prospetto concernente la composizione del fondo crediti di dubbia esigibilità; 
- il prospetto dell’entrata classificata per titoli e tipologie; 
- il prospetto generale dell’entrata per titoli; 
- il prospetto della spesa per missioni, programmi e titoli; 
- il prospetto generale della spesa per titoli; 
- il prospetto generale della spesa per missioni; 
- il quadro generale riassuntivo; 
- il prospetto degli equilibri di Bilancio; 
- il prospetto delle spese per missioni, programmi e macroaggregati (spese 

correnti/impegni); 
- il prospetto delle spese per missioni, programmi e macroaggregati (spese 

correnti/pagamenti in conto competenza); 
- il prospetto delle spese per missioni, programmi e macroaggregati (spese 

correnti/pagamenti in conto residui); 
- il prospetto delle spese per missioni, programmi e macroaggregati (spese in c/capitale e 

spese per incremento di attività finanziarie/impegni); 
- il prospetto delle spese per missioni, programmi e macroaggregati (spese in c/capitale e 

spese per incremento di attività finanziarie/pagamenti in c/competenza); 
- il prospetto delle spese per missioni, programmi e macroaggregati (spese in c/capitale e 

spese per incremento di attività finanziarie/pagamenti in c/residui); 
- il prospetto delle spese per missioni, programmi e macroaggregati (spese per rimborso di 

prestiti- impegni); 
- il prospetto delle spese per missioni, programmi e macroaggregati (spese per servizi per 

conto terzi e partite di giro/impegni); 
- il prospetto degli accertamenti assunti nell’esercizio in corso e imputati agli esercizi 

successivi; 
- il prospetto degli impegni assunti nell’esercizio in corso e negli esercizi precedenti imputati 

agli esercizi successivi; 
- prospetto delle previsioni e dei risultati di competenza e di cassa secondo la struttura del 

piano dei conti; 
- prospetto dimostrativo delle spese sostenute per l’utilizzo dei contributi e dei trasferimenti 

da parte di organismi comunitari e internazionali; 
- prospetto delle spese sostenute per funzioni delegate dalle Regioni; 

 
� Stato Patrimoniale (allegato B) con i relativi allegati, previsti dall'articolo 11, comma 

4, del D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.; 
� Conto Economico (allegato C) con i relativi allegati, previsti dall'articolo 11, comma 4, 

del D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.; 
� Relazione illustrativa della Giunta Comunale al Rendiconto della gestione 2024, ai 

sensi del 6° comma dell’art. 151 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, allegata alla 
presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale (allegato D)  che 
contiene: 

- Relazione sui risultati finanziari e di gestione e di amministrazione dell’esercizio e analisi 
della loro composizione; 



� Nota Integrativa sulla Gestione Economico Patrimoniale (allegato E); 
� il piano degli indicatori e dei risultati attesi di bilancio di cui al comma 1, dell’articolo 

18-bis, del D.Lgs. n. 118/2011, redatto secondo gli schemi approvati dal Decreto del 
Ministro dell’Interno del 23/12/2015 (allegato F); 

� il prospetto rappresentativo dei costi sostenuti per missione (allegato G); 
� il prospetto dei dati SIOPE (allegato H); 
� l'elenco dei residui attivi e passivi provenienti dagli esercizi anteriori a quello di 

competenza, distintamente per esercizio di provenienza e per capitolo (allegato I); 
� l’elenco dei crediti inesigibili stralciati dal Conto del Bilancio (allegato L); 
� l'elenco degli indirizzi Internet di pubblicazione del rendiconto della gestione, del 

bilancio consolidato deliberati e relativi al penultimo esercizio antecedente quello cui 
si riferisce il bilancio di previsione, dei rendiconti e dei bilanci consolidati  dei soggetti 
considerati nel gruppo "amministrazione pubblica" di cui al principio applicato del 
bilancio consolidato allegato al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e 
successive modificazioni, relativi al penultimo esercizio antecedente quello cui il 
bilancio si riferisce (allegato M);  

� la tempestività dei pagamenti (allegato N); 
� la tabella dei parametri di riscontro della situazione di deficitarietà strutturale (allegato 

O); 
� la delibera di salvaguardia degli equilibri di Bilancio (approvata con deliberazione di 

Consiglio Comunale n. 19 del 23.07.2024) (allegato P); 
� la rendicontazione spesa sociale/F.S.C ex DPCM 01/07/2021, da inviare al Sose 

entro il 31/05/2025 (allegato Q); 
� la situazione di cassa del Tesoriere (allegato R); 
� le dichiarazioni relative alle passività potenziali e debiti fuori Bilancio (allegato S); 
� le spese di rappresentanza (allegato T); 

 
3. DI DARE ATTO che il prospetto esplicativo del presunto risultato di amministrazione, 

allegato al bilancio di previsione 2024/2026, si intende aggiornato dal prospetto 
dimostrativo del risultato di amministrazione, richiamato nel precedente punto 2) Allegato 
A); 

4. DI DARE ATTO che con delibera n° 16 del 14/03/2025 la Giunta Comunale ha approvato 
ai sensi dell’art. 3, comma 4, del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, il 
riaccertamento dei residui attivi e passivi ai fini della loro imputazione agli esercizi di 
rispettiva esigibilità; 

5. DI DARE ATTO che al conto del bilancio sono annessi il prospetto spese di 
rappresentanza anno 2024 e l’attestazione rilasciata dai Responsabili dei Servizi, alla 
chiusura dell’esercizio, relativa ai debiti fuori bilancio e fondo contenzioso/passività 
potenziali; 

6. DI PRENDERE ATTO della relazione del Revisore Unico del 04.04.2025, verbale n.    
19/2025.; 

7. DI DARE MANDATO all’ufficio competente affinché provveda al caricamento dei dati del 
rendiconto 2024 in BDAP. 

Con voti 

DELIBERA 

 

DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 
comma 4 del D.lgs. 267/2000 

 



 
 
 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N° 10 del 28/04/2025 
 
Visti 

 Il D.Lgs. 267/2000 con cui è stato adottato il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli 

Enti Locali, e successive modifiche ed integrazione, ed in particolare: 

 L’art. 42 a disciplina delle Attribuzioni dei consigli; 
 

…O M I S S I S… 
 

 
Il Sindaco propone un minuto di silenzio per la scomparsa di Papa Francesco. 
 
Il Sindaco Presidente dichiara aperta la seduta. 

 

Accordata, dal Sig. Sindaco, la parola all’Assessore Pozzoli perché illustri il capo in trattazione. 

 

Effettuata la discussione consiliare senza che siano stati consegnati al Segretario Comunale 

documenti letti in aula dai Consiglieri e di cui si è richiesta l’allegazione al verbale. 

 

Dato atto che la discussione consiliare, nella sua interezza, è ascoltabile sul canale Youtube del 

Comune di Marnate, accessibile dall’home page del sito istituzionale dell’Ente all’indirizzo 

www.comune.marnate.va.it. 

VISTI: 
 il D.Lgs. 267 del 18/08/2000 con cui è stato adottato il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento 

degli Enti Locali, e successive modifiche ed integrazioni, ed in particolare: 
l’art.42 in tema di Attribuzioni dei consigli; 

 Il vigente Regolamento del Consiglio Comunale approvato con deliberazioni di C.C. n. 40 del 
26/07/1996 (Visto O.RE.CO. Milano del 21/10/1996 atti n. 56755) e n. 47 del 30/09/1996 (Visto 
O.RE.CO. Milano del 21/10/1996 atti n. 56756), da ultimo modificato con delibera di C.C. n. 18 
del 2/05/2011, entrato in vigore il 19/05/2011; ed in particolare: 
l’art. 53 che, in ordine alla Questione pregiudiziale e sospensiva, dopo aver precisato, al comma 
2, che: 
«2. La questione sospensiva si ha quando viene richiesto il rinvio della trattazione 
dell'argomento ad altra adunanza, precisandone i motivi. Può essere posta anche prima della 
votazione della deliberazione, richiedendo che la stessa sia rinviata ad altra riunione.»; 
al successivo comma 3 prevede che: 
«3. Le questioni pregiudiziali e sospensive poste prima dell'inizio della discussione di merito 
vengono esaminate e poste in votazione prima di procedere all'esame dell'argomento cui si 
riferiscono. Sulle relative proposte può parlare, oltre al proponente - o ad uno di essi, nel caso 
che la proposta sia stata presentata da più Consiglieri - un Consigliere, per ciascun gruppo, per 
non oltre tre minuti. Il Consiglio decide a maggioranza dei presenti, con votazione palese.» 
 

PRESO ATTO CHE il Consigliere, l’avv. Maria Elisabetta GALLI, Capogruppo del Gruppo 
consiliare Qui, per esserci, chiede, ai sensi dell’art. 53, comma 2, del vigente Regolamento del 

http://www.comune.marnate.va.it


Consiglio Comunale, il rinvio del punto all’Ordine del Giorno per consentire di correggere gli errori 
materiali riscontrati nel documento in approvazione; 

ACCOLTA dal Sig. Sindaco la richiesta del Consigliere Capogruppo, avv. Maria Elisabetta GALLI, 
di porre ai voti la questione sospensiva del rinvio a successivo Consiglio Comunale dell’argomento 
posto al capo 1 dell’O.d.G. «Approvazione rendiconto di gestione dell’esercizio finanziario 2024»; 
 
Con n. 3 voti favorevoli (i Consiglieri: Avv. Maria Elisabetta GALLI, Sig. Pierpaolo DAL ZOTTO 
BELLUSCO, Sig.ra Sara LIGUORI), n. 10 contrari, astenuti nessuno, espressi in forma palese per 
alzata di mano da n. 13 Consiglieri presenti e votanti 
 

RESPINGE 
 

La proposta di rinvio del capo in trattazione formulata dal consigliere Avv. Maria Elisabetta GALLI, 
Capogruppo di Qui, per esserci. 
 
Formulate le seguenti dichiarazioni di voto: 

 

� Per il Gruppo Consiliare Le persone al centro, il Consigliere Sig. Luca VERGANI, 

Capogruppo, preannuncia voto favorevole. 

 

� Per il Gruppo Consiliare Qui, per esserci, il Consigliere Avv. Maria Elisabetta GALLI, 

Capogruppo, preannuncia voto contrario. 

 

� Per il Gruppo Consiliare SìAmo Marnate e Nizzolina, il Consigliere Sig. Denis POMARO, 

Capogruppo, preannuncia voto favorevole. 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Esaminata la proposta di deliberazione che precede. 
 
Acquisiti i pareri favorevoli ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.lgs. 18.08.2000, n. 267 espressi in 
ordine alla regolarità tecnica dal Responsabile del Settore Economico Finanziario, e dal 
Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile, riportati in allegato, quale 
parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;  
 
Preso atto che sulla proposta di deliberazione il Segretario Comunale, ai sensi dell'art. 97 comma 
4, del D.lgs. n. 267/2000, non ha formulato osservazioni; 
 
Con n. 10 voti favorevoli, n. 3 contrari (i Consiglieri: Avv. Maria Elisabetta GALLI, Sig. Pierpaolo 
DAL ZOTTO BELLUSCO, Sig.ra Sara LIGUORI), astenuti nessuno, espressi in forma palese per 
alzata di mano da n. 13 Consiglieri presenti e votanti 
 
 

D E L I B E R A 
 

 
di approvare la proposta di deliberazione ad oggetto: APPROVAZIONE RENDICONTO DI 
GESTIONE DELL'ESERCIZIO FINANZIARIO 2024 come sopra trascritta.  
 



 
 
Successivamente 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Considerata l’urgenza di provvedere; 
 
Visto l’art. 134, comma IV, del D.L.vo 267/00; 
 
 
Con n. 10 voti favorevoli, n. 3 contrari (i Consiglieri: Avv. Maria Elisabetta GALLI, Sig. Pierpaolo 
DAL ZOTTO BELLUSCO, Sig.ra Sara LIGUORI), astenuti nessuno, espressi in forma palese per 
alzata di mano da n. 13 Consiglieri presenti e votanti 
 

D I C H I A R A 
 
la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 
n. 267 del 18.08.2000. 



Approvato e sottoscritto: 
 

Il SINDACO 
Firmato digitalmente 

Marco Scazzosi 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato digitalmente 

Dott. Domenico Antonio Salvatore D'Onofrio  
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. n. 445/2000 e del D.Lgs.n. 82/2005 e rispettive norme 
collegate. L’originale è in formato digitale, qualunque stampa dello stesso costituisce mera copia, salvo che sia 
dichiarata conforme all’originale.  


